
№ 6 (312)
23 февраля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2024                                             Искитим                              №    196

Об участии во Всероссийском  конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 
2024 году 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансирования которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», администрация города Искитима Новосибирской области 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Администрации г. Искитима принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях в 2024 году (далее – Конкурс).
         2. Определить для участия в Конкурсе территорию «Пляжная зона отдыха на берегу р. Бердь в Заречном микрорайоне» в соответствии с Протоколом За-
седания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы г. Искитима «Формирование современной городской среды на 2018-
2024 годы» по проведению ежегодного голосования по выбору общественного пространства подлежащего благоустройству в 2024 году и по участию во Все-
российском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на территории г. Искитима Новосибирской области в 2022 году от 15.02.2022 г.
           3. Утвердить перечень мероприятий и функций, предложенных населением и закрепленных Протоколом Заседания общественной комиссии по обеспе-
чению реализации муниципальной программы г. Искитима «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» по участию во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на территории г. Искитима Новосибирской области в 2022 году от 29.03.2022 г.: 
      - установка лежаков/шезлонгов;
      - установка кабинок для переодевания;
      - выполнить дорожки и площадки из дерева;
      - выполнить электроосвещение;
      - устройство детских площадок;
      - устройство спортивных площадок;
      - установка лавочек;
      - установка точек питания/кафе;
      - установка туалета;
          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 
Новосибирской области. 
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Искитима Новосибирской области 
Сеничева К.В.

Глава  города Искитима                                          С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.02.2024                                             Искитим                              №     225  

Об установлении публичного сервитута

  На основании ходатайства об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» 
(ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533, адрес: Российская Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170а), в целях эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения:  «Газопровод высокого давления по ул. Украинская, Белорусская, для газоснабжения м/р «Южный» г. Искитим НСО,  (3-я очередь)», кадастро-
вый номер сооружения: 54:33:000000:372,  местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, г. Искитим, в соответствии со статьей 23, главой 
V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация города Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в отношении:
1.1.   Земель кадастрового квартала 54:33:040501, государственная собственность на которые не разграничена, площадью  196 кв.м.
1.2. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:464, площадью 106 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 

ул Маркса, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, улица Маркса, категория земель: земли населенных пун-
ктов.

1.3. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:565, площадью 2451 кв.м, с местоположением: Российская Федерация, Новоси-
бирская область, город Искитим, улица Украинская, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, улица Украин-
ская, категория земель: земли населенных пунктов.

1.4. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:1364, площадью 22 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
Российская Федерация, Новосибирская область, г. Искитим, вид разрешенного использования: для эксплуатации объекта «Газопровод высокого давления по 
ул. Украинская, Белорусская, для газоснабжения мр. «Южный» г. Искитим НСО, (3-я очередь)», категория земель: земли населенных пунктов;



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6(312) от 23 февраля 2024 года 

1.5. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040501:312, площадью 1 кв.м, с местоположением: Российская Федерация, Новосибир-
ская область, г. Искитим, вид разрешенного использования: для эксплуатации объекта «Газопровод высокого давления по ул. Украинская, Белорусская, для 
газоснабжения мр. «Южный» г. Искитим НСО, (3-я очередь)», категория земель: земли населенных пунктов.

1.6. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040501:315, площадью 16 кв.м, с местоположением: Российская Федерация, Новосибир-
ская область, г. Искитим, вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание (3.1), категория земель: земли населенных пунктов.

1.7. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:132, площадью 410 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир капитальной здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. 
Молдавская, 45А/1, вид разрешенного использования: Для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

1.8. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:140, площадью 27 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка.Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. Украинская, дом 
55/10, вид разрешенного использования: Для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

1.9. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:200, площадью 96 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. Украинская, дом 55/20, вид разре-
шенного использования: В целях размещения производственных объектов, категория земель: земли населенных пунктов.

1.10. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:552, площадью 55 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
ул Украинская, вид разрешенного использования: для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

1.11. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:649, площадью 267 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
ул Молдавская, вид разрешенного использования: для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

1.12. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:863, площадью 56 кв.м, с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Искитим, улица Украинская, вид разрешенного использования: для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пун-
ктов.

2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограни-
ченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533, адрес: Российская Федерация, г. Томск, проспект 
Фрунзе, д. 170а).

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с их разрешен-

ным использованием будет затруднительно в связи с осуществлением   сервитута – не установлен.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон установлен в соответствии с Правилами охраны газораспределительных  сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской  Феде-
рации  от 20.11.2000 № 878.

6. Размер платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в г. Искитиме Новосибирской области в када-
стровых кварталах 54:33:040501,  общей площадью 196 кв.м, за весь срок действия публичного сервитута составляет 502,31 рублей (196 (S) x 523,02 (СУКС)
x 0,01% x 49 лет).

Где СУКС – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по городскому округу города Искитима Новосибирской области, утвержденный 
Приказом департамента имущества и земельных отношений от 20.10.2022 № 3017.

S – площадь земли в установленных границах публичного сервитута.
6.1. Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель государственная собственность 

на которые не разграничена, единовременным платежом не позднее  шести месяцев со дня принятия настоящего постановления по следующим реквизитам:
Путём перечисления в УФК по Новосибирской области (Администрация г. Искитима,  л/с 04513004330) Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибир-

ской области, г. Новосибирск, ИНН 5446112631 КПП544601001,  
Номер казначейского счета: 03100643000000015100
Номер единого казначейского счета:  40102810445370000043 
БИК   015004950 
В назначении платежа указывать: 
Код бюджетной классификации: 720 1 11 05410 04 0000 120,   ОКТМО 50712000.
7.  Обладателю публичного сервитута заключить с правообладателями земельных участков соглашения об установлении публичного сервитута.
     Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или му-

ниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.

       Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осуществлении публичного серви-
тута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный 
сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки,  указанные в пункте 1 настоящего постановления,  в состояние, пригодное 
для его использования в соответствии с разрешенным  использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельных участках дея-
тельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.

8.  Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемому графическое описанию местоположения границ публичного сервитута.
9.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений  о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Управлению делами администрации горда Искитима Новосибирской области (Смирнова О.А.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  принятия 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru.
11. Управлению имущества и земельных отношений администрации города Искитима (Сергиенко Л.А. ) направить копию настоящего постановления 

в орган регистрации прав.
12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Ружаковскую Т.В.

Глава  города Искитима                                                           С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.02.2024                                             Искитим                              №    226  
Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 
7017203428, ОГРН 1087017002533, адрес: Российская Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170а), в целях строительства и   эксплуатации линейного объ-
екта: «Газопровод к нежилым помещениям, расположенным по адресу: обл. Новосибирская, г. Искитим, мкр. Индустриальный. Кадастровый номер земельно-
го участка 54:33:060103:24 (код объекта Н-ТП/С-937)», в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация 
города Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить публичный сервитут в отношении:
1.1. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:557, площадью 371 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, ул 

Линейная, вид разрешенного использования: Земельные участки (территории) общего пользования, улица Линейная, категория земель: земли населенных 



№ 6(312) от 23 февраля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

пунктов.
1.2. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060103:9, площадью 284 кв.м, с местоположением: обл. Новосибирская, г. Искитим, мкр. Ин-

дустриальный, 29Б, вид разрешенного использования: Для эксплуатации капитальных сооружений, категория земель: земли населенных пунктов.
1.3. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060103:7, площадью 93 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, мр Индустриальный, 29Б/6, вид разрешенного 
использования: Для эксплуатации капитальных сооружений, категория земель: земли населенных пунктов.

1.3. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060103:460, площадью 223 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, мкр 
Индустриальный, вид разрешенного использования: Для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

1.4. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060103:455, площадью 13 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, мкр 
Индустриальный, вид разрешенного использования: Для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

1.5. Части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:1652, площадью 108 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
мкр Индустриальный, вид разрешенного использования: Для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов.

2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533, адрес: Российская Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, 
д. 170а).

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с их разрешенным 

использованием будет затруднительно в связи с осуществлением   сервитута – не установлен.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон 

установлен в соответствии с Правилами охраны газораспределительных  сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской  Федерации  от 
20.11.2000 № 878. 

6. Размер платы за весь срок действия публичного сервитута,  за части земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена,  с 
кадастровым номером: 54:33:060103:7,  площадью 93 кв.м, в размере – 308,82 рублей (1 366 902,02 (КС)/ 2017 (S ЗУ)x93 (SЧЗУ) x 0,01%x49 лет).

Где КС – кадастровая стоимость земельного участка;
SЗУ – площадь земельного участка;
SЧЗУ – площадь части земельного участка в установленных границах  публичного сервитута.
6.1. Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель государственная собственность 

на которые не разграничена, единовременным платежом не позднее  шести месяцев со дня принятия настоящего постановления по следующим реквизитам:
Путём перечисления в УФК по Новосибирской области (Администрация г. Искитима,  л/с 04513004330) Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибир-

ской области, г. Новосибирск, ИНН 5446112631 КПП544601001,  
Номер казначейского счета: 03100643000000015100
Номер единого казначейского счета:  40102810445370000043 
БИК   015004950 
В назначении платежа указывать: 
Код бюджетной классификации: 720 1 11 05410 04 0000 120,   ОКТМО 50712000.
7.  Обладателю публичного сервитута заключить с правообладателями земельных участков соглашения об установлении публичного сервитута.
     Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или му-

ниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.

       Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осуществлении публичного серви-
тута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный 
сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

    1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки,  указанные в пункте 1 настоящего постановления,  в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным  использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельных участках деятельно-
сти, для осуществления которой установлен публичный сервитут.

    2.  Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемому графическое описанию местоположения границ публичного сервитута. 
    3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений  о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
    4. Управлению делами администрации горда Искитима Новосибирской области (Смирнова О.А.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  принятия разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru.
    5. Управлению имущества и земельных отношений администрации города Искитима (Сергиенко Л.А. ) направить копию настоящего постановления в 

орган регистрации прав.
    6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Ружаковскую Т.В.

Глава  города Искитима                                            С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                             Искитим                              №    240

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Искитима от 01.09.2022 № 1442(в ред. постановления админи-

страции города Искитима от 30.06.2023 № 1278)

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», в целях приведения административного регламента в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых поме-

щениях», утвержденный постановлением администрации города Искитима от 01.09.2022 № 1442 (в ред. постановления администрации города Искитима от 
30.06.2023 № 1278), изменения, исключив подпункт 2.9.3. пункта 2.9.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Но-

восибирской области (https://iskitim.nso.ru).

Глава  города Искитима                                                   С.В.Завражин



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6(312) от 23 февраля 2024 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                             Искитим                              №      241 

Об установлении средней рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилья в городе Искитиме Новосибирской области для расчета 
потребности в средствах на приобретение жилья на 2024 год

В целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ “Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма”, администрация города Искитима   

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Для расчета потребности в средствах на приобретение жилья установить среднюю рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилья 
в городе Искитиме Новосибирской области на 2024 год в размере 71 223 рубля.
        2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 
(https://iskitim.nso.ru).

Глава  города Искитима                                                       С.В.Завражин  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024                                             Искитим                              №      245               

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области 

от 18.11.2020г. №1402 (в редакции постановления администрации города Искитима  от 28.11.2023 №2356)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022 
№130 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета депутатов города Искитима 
Новосибирской области от 21.12.2023 №196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022 
№130 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с решением Совета депутатов 
города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 № 195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026  годов»,   Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, 
утвержденной постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 г. №534, администрация г.Искитима Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима от 18.11.2020г. №1402 (в редакции 
постановления администрации города Искитима от 28.11.2023 №2356):

        1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение программы Финансирование программы осуществляется в объеме –
1 361 296,8 тыс. руб., из них:
2021 год всего – 381 367,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 98 000,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 145 765,8 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 137 601,2 тыс. руб.
2022 год всего – 212 437,6 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 68 437,5 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 144 000,1 руб.,.
2023 год всего – 344 078,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей,
средства областного бюджета – 150 600,0 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 193 478,0 тыс. руб.
2024 год всего – 344 077,2  тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета 0,0 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 144 703,4тыс. руб.
средства местного бюджета – 199 373,8 тыс.  руб.
2025 год всего – 40 720,4тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб
средства областного бюджета – 4 676,6 тыс. руб,
средства местного бюджета – 36 043,8 тыс.руб
2026 год всего – 38 616,6 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб
средства областного бюджета – 4 177,9 тыс. руб,
средства местного бюджета – 34 438,7 тыс руб
Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом 
бюджетных ассигнований на реализацию программы.

«



№ 6(312) от 23 февраля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

1.2. Приложение 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного дви-
жения на автомобильных дорогах города Искитима Новосибирской области»» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к постановлению
 администрации города

 Искитима Новосибирской области
От 18 ноября 2020 г. №1402

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения  на автомобильных 

дорогах  города Искитима Новосибирской области»

Источники 
и объемы по 
программе

Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
В том числе по годам реализации программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финан-
совых затрат, в 
том числе

1 361 296,8 381 367,0 212 437,6 344 078,0 344 077,2 40 720,4
38 616,6

Средства 
федерального 
бюджета

98 000,0 98 000,0 0 0 0
0 0

Средства 
областного 
бюджета

518 361,2 145 765,8 68 437,5 150 600,0 144 703,4  4 676,6   4 177,9

Средства мест-
ного бюджета

744 935,6 137 601,2 144 000,1 193 478,0 199 373,8  36 043,8  34 438,7

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 

года.

Глава  города Искитима                                                       С.В.Завражин  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024                                             Искитим                              №       247
О признании утратившим силу постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 31.05.2021 г. №741 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий физическим лицам в сфере поддержки общественных инициатив»
  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Искитима Новосибирской области, администрация города Искитима Новосибирской области 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 31.05.2021 г. №741 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

физическим лицам в сфере поддержки общественных инициатив» признать утратившим силу.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 

Новосибирской области.

Глава  города Искитима                                                   С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.02.2024                                             Искитим                              №     248   

О внесении изменений в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 17.10.2016 № 1777 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение функций  администрации города Искитима Новосибирской области (включая муниципальные 

казенные учреждения)» и в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций  администрации города Искитима Новосибирской 
области (включая муниципальные казенные учреждения), утвержденные постановлением администрации города Искитима  Новосибирской обла-

сти от 17.10.2016 № 1777 
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Искитима в соответствие с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, ор-
ганов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведом-
ственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятель-
ности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946), администрация 
города Искитима:



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6(312) от 23 февраля 2024 года 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 17.10.2016 № 1777 «Об утверждении Правил опреде-

ления нормативных затрат на обеспечение функций  администрации города Искитима Новосибирской области (включая муниципальные казенные учрежде-
ния)», изложив преамбулу в следующей редакции:

 «В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 
«Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюд-
жетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений 
науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Го-
сударственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им 
организаций» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946), администрация города Искитима» 

          2. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций  администрации города Искитима Новосибирской области (включая 
муниципальные казенные учреждения), утвержденные постановлением администрации города Искитима  Новосибирской области от 17.10.2016 № 1777 (да-
лее - Правила),  следующие изменения:

         2.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:
        «1. Настоящие Правила разработаны в  соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наибо-
лее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 
учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и 
подведомственных им организаций» (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946) и определяют порядок определения 
нормативных затрат на обеспечение функций  администрации города Искитима Новосибирской области (включая муниципальные казенные учреждения) 
(далее – нормативные затраты).»

        2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
        «2. Нормативные затраты применяются для обоснования закупок администрации города Искитима Новосибирской области (включая муниципальные 

казенные учреждения), наименование объектов которых включаются в планы-графики закупок.»
        2.3. Пункт 9  изложить в следующей редакции:
         «9. При определении нормативных затрат показатель расчетной численности основных работников определяется по формуле, установленной по-

становлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функ-
ций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно 
территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной 
корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации 
от 20.07.2019 № 946).»

        2.4. Пункт 89 Приложения к Правилам изложить в следующей редакции:
       «89. Затраты на приобретение страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в отно-

шении каждого транспортного средства определяются как произведение предельного размера базовой ставки страхового тарифа по каждому транспортному 
средству и коэффициентов страховых тарифов в соответствии с порядком применения страховщиками страховых тарифов по обязательному страхованию 
при определении страховой премии по договору обязательного страхования, установленным Центральным банком Российской Федерации в соответствии 
со статьей 8 Федерального закона от 25.04.2002 N 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств».» 

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 
Новосибирской области и официальном Интернет-сайте Единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.zakupki.gov.ru).

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  города Искитима                                                    С.В.Завражин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                             Искитим                              №    249

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Искитима Новосибирской области

В целях приведения действующих нормативных правовых  актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных инфор-
мационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», постановлением администрации города Искитима Новосибирской области  от  30.06.2023 № 1282 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории города Искитима  Новосибирской области» (в редакции постановления администрации г. Искитима Новосибирской области от 10.08.2023г. № 
1597),  администрация города Искитима Новосибирской   области 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемые:
        1) Изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Искитима Новосибирской области  юридическим лицам, индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием му-
ниципальных  услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, утверждённый 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.04.2023 № 798 (в редакции постановлений администрации города Искитима 
Новосибирской области от 11.08.2023 № 1605, от 08.09.2023 № 1813);

       2)Изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии  из бюджета города Искитима Новосибирской области  юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, 
утверждённый постановлением администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.04.2023 № 799  (в редакции постановлений администрации 
города Искитима Новосибирской области от 11.08.2023 № 1604,  от 08.09.2023 № 1814);

       3)Изменения, вносимые в Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация до-



№ 6(312) от 23 февраля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

полнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей и Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утверждённые постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области  от 28.08.2023 № 1709;

       4)Изменения, вносимые в Правила заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имею-
щего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансо-
вом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на по-
лучение муниципальной услуги в социальной сфере, утверждённые постановлением администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.08.2023 
№ 1710 (в редакции постановления  администрации города Искитима Новосибирской области   от 08.09.2023 № 1815).

        2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 
Новосибирской области.

        3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава  города Искитима                                                   С.В.Завражин 

 Утверждены
 постановлением администрации 

города Искитима 
Новосибирской области

от 20.02.2024  № 249

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в Порядок предоставления субсидии  из бюджета города Искитима Новосибирской области  юридическим лицам, индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муни-
ципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, утверждённый   

постановление администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.04.2023 № 799   (в редакции постановлений администрации города Искитима 
Новосибирской области от 11.08.2023 № 1604,  от 08.09.2023 № 1814) (далее – Порядок)

1. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета».
2. Абзац 3 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«P  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного постановлением  админи-
страции города Искитима Новосибирской области;».

Утверждены
 постановлением администрации 

города Искитима 
Новосибирской области

от 20.02.2024  № 249

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Искитима Новосибирской области  юридическим лицам, индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных  
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, утверждённый  поста-
новление администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.04.2023 № 798 (в редакции постановлений администрации города Искитима 

Новосибирской области от 11.08.2023 № 1605, от 08.09.2023 № 1813) (далее – Порядок)

1. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
2. Абзац 3 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«P  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного  постановлением админи-
страции города Искитима Новосибирской области;».

Утверждены
 постановлением администрации 

города Искитима 
Новосибирской области

от 20.02.2024  № 249

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных об-

щеразвивающих программ» и реестра их получателей и Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утверждённые постановлением администрации города Искитима Новосибирской 

области  от 28.08.2023 № 1709

1. В Правилах формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общераз-
вивающих программ» и реестра их получателей: 

1.1. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6(312) от 23 февраля 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, либо 
индивидуальный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, включенный в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом на основании соглашения, заключенного по результатам отбора исполни-
телей услуг в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с сертификатом);»;

1.2. Абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения социальных сертификатов устанавливаются программой персонифициро-

ванного финансирования, утверждаемой нормативным правовым актом уполномоченного органа ежегодно до начала очередного финансового года, определя-
емого как период действия программы персонифицированного финансирования.»;

1.3.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Социальный сертификат после его формирования или изменения информации, содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, име-

ющего право действовать от имени уполномоченного органа.».
2. В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 

социальным сертификатом:
2.1.  Пункт 2.7 дополнить абзацем третьим, следующего содержания:
«заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в порядке и в сроки, установленные постановлением администрации города 

Искитима Новосибирской области  в соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».»;

2.2. В пункте 4.4 слово «направляет» исключить.

Утверждены
 постановлением администрации 

города Искитима 
Новосибирской области

от 20.02.2024  № 249

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право дей-

ствовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муни-

ципальной услуги в социальной сфере, утверждённые   постановление администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.08.2023 № 1710 (в 
редакции постановления  администрации города Искитима Новосибирской области   от 08.09.2023 № 1815) (далее – Правила)

1. Абзац третий пункта 1 Правил изложить в следующей редакции:
«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются: юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного городом Искити-

мом Новосибирской области) либо, если иное не установлено федеральными законами, индивидуальный предприниматель или физическое лицо - производи-
тель товаров, работ, услуг, оказывающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом, заключенного 
в соответствии с настоящими Правилами.».

2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных 

соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно.
Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных 

соглашений осуществляется посредством государственной информационной системы Новосибирской области «Навигатор дополнительного образования Но-
восибирской области» (далее – информационная система) с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей. 

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в 
информационной системе формирование и подписание соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном соглашении в соответствии 
с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его заключения.».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется в уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для подпи-

сания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на вклю-
чение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку) в день принятия упол-
номоченным органом решения о формировании соответствующей информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в соответствии 
с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 (далее – Положение о структуре реестра исполнителей 
услуг),  и заключается с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным 
сертификатом указываются следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, характеризую-
щие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,  значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные цены (тарифы) 
на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на частично плат-
ной основе, или порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с Федеральным 
законом, которые формируются на основании сформированной в соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, реестровой записи об 
исполнителе услуг (далее – реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется уполно-
моченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание муни-
ципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с информацией, 
включенной в реестр получателей социального сертификата, формируемый в порядке, установленном постановлением администрации города Искитима Но-
восибирской области (далее – реестр потребителей).».


